

Esperanto förbundet i Sverige blir 70 år

I pingst brukar de svenska esperantisterna traditionellt samlas till årsmöte. I år spår man till påföljande veckohelg — lördag — söndag den 12 och 13 juni. Anordningen är den, att samma dag startar en esperantokongress med internationell räckvidd.

Esperantotalande järnvägsmän från ett stort antal länder håller nämligen ett veckolångt möte under tiden 12—18 juni. Mötesplatsen för båda de här kongresserna blir Skellefteå och en norrlandsstad får alltså stå för värdskapet för två evenemang samtidigt i det internationella språkets tecken.

Eftersom nu det internationella inslaget självfallet blir så markant, kommer säkert Svenska Esperanto Förbundets årsmöte att bli en lockande tilldragelse för många förbundsmedlemmar, och dessutom ges ju tillfälle för syd- och mellansvenskar att se en bit av sommar-Norrland.

Svenska Esperanto Förbundets årskongress kan förresten ske i hägnet av ett litet jubileum, ty att 70 år har gått, sedan förbundet bildades. Även om inga speciella festligheter planeras, så kommer likväl ett gediget program att bestå deltagarna.

IFEF — Internacia Fervojista Esperanto — Federacio — är det officiella namnet på järnvägsmannaesperantisernas organisation som har några tusen medlemmar i närmare 30-talet länder.

Deras kongressvecka kommer givetvis att behandla åtskilliga yrkes- och fackfrågor men härutöver kan deltagarna glädja sig åt ett attraktivt program, med inslag av underhållning, som är förknippad med den otvungna kontakten över språkgränserna och som endast det neutrala, internationella språket kan skänka.

Längre fram i sommar är det så Göteborgs tur att ta emot sannolika bortåt ett halvt tusental esperantogäster från olika hörn av världen. Då är det den politiskt vänsterorienterade organisationen SAT som kongressar i västkustmetropolen under veckan 24—30 juli. Initialerna SAT står för "Sennacieca Asocio Tutmonda" som kan översättas ungefärligen "Världsförbundet utan Nationaliteter". En organisation som alltså strävar efter att sudda ut gränsdragningar mellan olika nationer, bl.a. med det neutrala språkets hjälp.

SAT är visserligen inte den största esperantoorganisationen, ty denna heter Universala Esperanto-Asocio (UEA) som är deklarerat neutral i frågor om politik, ras, religion, o.dyl. Likväl har SAT varit i stånd att ge högst värdefulla bidrag till den speciella kulturen på sant internationell grund, som esperantotalande av olika grupperingar och schatteringar har lyckats skapa. Här kan man kanske först och främst nämna ett digert bokverk, som utkom häromåret; "Plena Ilustrita Vortaro de Esperanto". Det är alltså en fullständig ordbok över esperantospråket, försedd med ett stort antal illustrationer avsedda att förtydliga ordbokens förklarings, som ges utslutande på esperanto. Boken som även är fylld av facktermer av alla de slag påminde en smula om den engelska The Advanced Learner's Dictionary, även om innehållet kanske är ännu något mera omfattande.

Det största världs-esperantoförbundet — nyss nämnda UEA — håller strax i veckan efteråt sin årskongress i Aten, som ju brukar kallas "den västerländska kulturens vagga". Till den grekiska huvudstaden väntas ett par tusen deltagare under veckan 31 juli — 7 augusti, och det är första gången som en världs-esperantokongress hålls i Grekland. Förra året var Köpenhamn för tredje gången värdstad för detta evenemang. KOGO